
      

 Determinazione n° 157 del 19/10/2009 Settore: Demografico                 
 

 Oggetto: Approvazione rendiconto relativo all’anticipazione straordinaria all’Economo comunale in occasione dei 
Referendum Popolari del 21 e 22 giugno 2009     

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

SETTORE  DEMOGRAFICO 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 157 del registro 
 
Data 19/10/2009 
 

Approvazione rendiconto relativo all’anticipazione straordinaria all’Economo 
comunale in occasione dei Referendum Popolari del 21 e 22 giugno 2009.  

 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno diciannove,  del mese di ottobre, alle ore 9,30, nella sua stanza 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Nazzareno Caltagirone 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 14 del 27/03/2009; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vista la relazione propositiva a firma della Sig.ra Romola Di Piazza che nella qualità di Economo 

comunale propone allo scrivente l’adozione di  un atto di determinazione che approvi il rendiconto 

relativo alle spese sostenute in occasione dei Referendum Popolari del 21 e 22 giugno 2009 ,  e ritenuto di 

provvedere in merito; 

Vista la propria Determinazione n° 62 del 12/06/2009 dell’Area Amministrativa Settore Demografico   

con la quale veniva anticipata all’Economo comunale la somma di € 2.000,00 necessaria alle minute ed 

inderogabili spese  legate allo svolgimento delle consultazioni in oggetto; 

Esaminato il rendiconto corredato di buoni d’impegno e relativi mandati, allegato alla proposta, dal quale 

si evince che le spese di fatto sostenute dall’Economo ammontano ad €  1.502,98 a fronte della somma 

anticipata con la suddetta determinazione;  

Considerato che si dovrà  riversare nelle casse comunali la somma residua non spesa; 

Visto il Regolamento di Economato; 

Visto l’art. 15 comma 3  D.L. 18/01/93 n° 8  convertito il Legge 19/03/93 n° 68 che stabilisce il rimborso 

delle spese  derivanti dall’organizzazione tecnica  per l’attuazione delle elezioni; 

 
Per quanto sopra 
 

D E T E R M I N A 
 

• approvare il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo comunale in occasione delle 

consultazioni referendarie  del 21 e 22 giugno 2009, rimborsando allo stesso la somma di € 

1.502,98 al C.I. 4000005 ed incamerare la somma di € 2.000,00 al C.I. 6050000.   

 

 
 

             
       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                                            Nazzareno Caltagirone 

 
 
                    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
          
 
 
 
 


